- 1 -

西安交通大学文件

西交教发〔2018〕14号

关于公布西安交通大学“科学社杯”第三届

微课教学比赛评选结果的通知

各学院（部、中心）：

2017 年 11 月至 2018 年 6月，我校举行了“科学社杯”

第三届微课教学比赛，全校共有 94 名教师报名参赛。经过

初赛、复赛两个阶段的专家分组评审，共评出特等奖 1名，

一等奖 11名、二等奖 15名、三等奖 19 名。现将获奖名单予

以公布并予以奖励，特等奖奖金 3000 元、一等奖奖金 2000

元、二等奖奖金 1000元、三等奖奖金 500元。

附件：西安交通大学“科学社杯”第三届微课教学比赛获

奖名单

西安交通大学

                           2018 年 10 月 22日

（此件主动公开）

- 2 -

附件

西安交通大学“科学社杯”第三届微课教学

比赛获奖名单

序号 姓 名 微课名称 所属学院（部） 获奖等级

1 韩鹏杰 品读《诗》《老》《庄》—上善若水 人文学院 特等奖

2 周屈兰 固体燃料燃烧的动力区与扩散区 能动学院 一等奖

3 孙巧艳 神奇的形状记忆合金 材料学院 一等奖

4 饶  元 软件需求的基本概念与特征 软件学院 一等奖

5 殷  民 自由落体冲击 航天学院 一等奖

6 刘彦彦 《儒林外史》“慼而能谐”的讽刺艺术 人文学院 一等奖

7 王  伟 逻辑与批判性思维 人文学院 一等奖

8 石家宜 “下定义”的种类与写法 外国语学院 一等奖

9 栗生长 铜镜透光的秘密 理学院 一等奖

10 马肖荣 急性白血病的临床表现 医学部 一等奖

11 任  徽 支气管哮喘 医学部 一等奖

12 王  涛 尿的排放 医学部 一等奖

13 李  云 过程流体机械 化工学院 二等奖

14 吴伟烽 活塞压缩机气阀工作过程 能动学院 二等奖

15 赵进全 放大电路的静态分析 电气学院 二等奖

16 伍晓红 空间任意力系的简化 航天学院 二等奖

17 杨建科 什么是社会学 人文学院 二等奖

18 吴  雪 设计表现技法之马克笔室内单体表现 人文学院 二等奖

19 刘  俊
《论语》“唯女子与小人为难养也”

新解
人文学院 二等奖

20 孟亚茹 如何区分事实和观点 外国语学院 二等奖

21 王剑超 年龄相关性白内障 医学部 二等奖

22 樊书娟 新生儿喂养 医学部 二等奖

23 刘  健 骨骼肌神经-肌接头处的兴奋传递 医学部 二等奖

- 3 -

序号 姓 名 微课名称 所属学院（部） 获奖等级

24 寻  萌 病毒的复制周期 医学部 二等奖

25 刘  棣 乳腺癌的诊断 医学部 二等奖

26 张  岩 冠心病的冠脉介入治疗 医学部 二等奖

27 张  青 梅尼埃病 医学部 二等奖

28 刘桂莲 化工原理 化工学院 三等奖

29 徐  浩 色谱分离原理 能动学院 三等奖

30 刘  睫 动量的概念及其计算 航天学院 三等奖

31 夏  秦 存储器扩展技术 电信学院 三等奖

32 陈雪江 灯谜的艺术特质——别解 能动学院 三等奖

33 熊  雯 梵高《夜间咖啡馆》 人文学院 三等奖

34 马春燕 浅析苏轼对月亮意象文化内涵的创新 国际教育学院 三等奖

35 李  瑛 Paraphrasing 外国语学院 三等奖

36 孙  莉 日语科技论文的写作 外国语学院 三等奖

37 朱  旭 经济全球化时代还需要爱国主义吗？ 马克思主义学院 三等奖

38 刘  静
毛泽东思想与中国特色社会主义理论

体系概论
马克思主义学院 三等奖

39 王明德 二组分理想溶液的 T - x图 理学院 三等奖

40 杨  娥 流行性感冒病毒的结构、变异与流行 医学部 三等奖

41 郭  媛 肺通气的动力 医学部 三等奖

42 张灵小 乳腺癌的内分泌治疗 医学部 三等奖

43 张  莉 颈动脉窦主动脉弓压力感受性反射 医学部 三等奖

44 寇惠娟 冠心病 心绞痛 医学部 三等奖

45 彭  卓 呼吸支持技术 医学部 三等奖

46 祝  康 气管支气管异物 医学部 三等奖

- 4 -

抄送：学校党政领导、党委常委、校长助理，党委各部门、各分党委

（党工委、总支）。

  校长办公室                           2018年 10月 22日印发

	fwzh
	nf
	fwh
	bt
	OLE_LINK13
	OLE_LINK14